
PROCURADORIA  
GERAL 0 0  MUNICÍPIO  

SETO R DE LICITAÇÕES

PREFEITURA DO
i a « ! CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.1.A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 08 de julho de 2021 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE, 

ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N° 905203/2020/MDR/CAIXA, 

CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL / 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 

site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de junho de 2021. Valéria do Carmo Moura -

Presidente.

PRO CURA DO RIA  G ER A L  D0 M UNICÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo iúlío Saraiva, S/N - Centro - CEP; 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

-r—f— ^ í ~ >  a  í — ---- —— _ _  —- . . a- -



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N ? 1.27.04.2021 PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 
conhecimento dos interessados o Aviso de Abertura da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o N° 01.27.04.2021 - PE, tendo como objeto o Registro de Preços 
visando aquisição de materiais de consumo para prevenção e ações de contenção em meio 
à pandemia do covid-19, atendendo as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, 
Centros de Educação Infantil-CEI, Secretaria da Educação e seus Núcleos do Município de 
Cascavel/CE, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 23 de Junho de 2021 
às 08:00min, abertura das propostas às 08:15min e a fase da disputa de lances às 09:00min 
(Horário de Brasiilia). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334- 
2840.

Cascavel - Ce, 18 de Junho de 2021 
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 

Pregoeira

PREFE ITU RA  M U N IC IP A L  DE C A U C A IA

AVISO DE LICITAÇÃO  

TOM AD A DE PREÇOS N9 2021.06.17.01-D IVERSA S

Data e local de recebimento dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços: 07 de julho de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de 
Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, n9 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. 
Objeto: contratação de pessoa juridica para prestação de serviços especializados junto ao 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Tribunal de Contas da União - TCU, para 
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE.

Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das OShOOmin às 12h00min, e 
das 14h00min às 16h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Caucaia/CE, 18 de junho de 2021 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITU RA  M U N IC IP A L  DE CED RO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N* 1706.01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico N9 
0705.01/2021-02, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de levantamento, inserção e processamento de dados de informações em saúde, 
tais como: CNES, SIDH2, SAI, BPA, SIGTAP e DIGISUS, junto a Secretaria de Saúde deste 
Município. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Henrique Pereira da Silva Simoes 
de Souza - MEI, inscrito no CNPJ sob o n.9 14.958.312/0001-17, com sede à Rua Louro 
Macedo, S/N, Bairro Miraríão, Crato - CE, CEP: 63.125-090.. de agora em diante 
denominada Contratada, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Henrique 
Pereira da Silva Simões de Souza, de R.G. n.e 35414196 X SSP/SP, e CPF n.9 306.581.318- 
18. D os Valores: R$ 29.970,00 (Vinte e nove mil, novecentos e setenta reais), sendo o valor 
mensal de R$ 3.330,00 (três mil trezentos e trinta reais); Da Vigência: O contrato terá o 
prazo de vigência de 09 (nove) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
posteriores alterações Dotação Orçamentária: 0401.10.122.0002.2.035 e elemento de 
despesas 3390.39.00 (gerenciamento e manutenção da Secretaria de Saúde). Ordenadora 
de Despesas: Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde. Cedro - CE, 18 
de junho de 2021. Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATUAL

Extrato dos Contratos decorrente do Pregão Eletrônico N9 1901.01/2021-03 e Ata de 
Registro de Preço N? 1604.01/2021-03, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras e 
protetores, para atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias 
deste Município de Cedro. Contratada: HF Pneus LTDA, CNPJ n.9 18.180.450/0001-79 , com 
sede na Rua Luís Gomes de Araújo, N° 70 Centro, Quixelô - CE, CEP: 63.515-000, 
representada por sua sócia administradora a Sra. Macilandia Pereira do Nascimento, RG n.e 
392170449 SSP/SP e CPF n.5 367 418.408-77. Contratos: N9 0605.01/2021-01 (SME) - R$ 
259.762,02 (Duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e dois 
centavos); N9 0605.02/2021-02 (SMS) - R$ 90.624,84 (Noventa mil, seiscentos e vinte e 
quatro reais e oitenta e quatro centavos); N5 0605.03/2021-04 (STAS) - R$ 37.900,06 
(Trinta e sete mil, novecentos reais e seis centavos). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 
2021. Ordenadores de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana - Secretária Municipal do 
Trabalho e Assistência Social, Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de 
Educação, Antônia Norma Teclane Marques Lima - 5ecretária de Saúde. Cedro-CE, 01 de 
junho de 2021. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N" 1706.01/2021-01 decorrente do Pregão Eletrônico N9 
2405.01/2021-01, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos para atender as 
necessidades dos alunos da educação infantil, junto a 5ecretaria de Educação do Município 
de Cedro - CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Edições IPDH Gráfica, 
Editora e Serviços LTDA CNPJ n.9 09.596.757/0001-64, com sede na Avenida das 
Flamboyantes, n? 124 A, Cidade 2000 - Fortaleza - CE, CEP: 60.190-570 fone: (85) 3262 
2038. representada por seu sócio o Sr. Francisco Leonardo de Castro Bezerra Melo, CPF n.9 
182.360.493-53. Dos Valores: R$ 203.035,00 (duzentos e três mi! e trinta e cinco reais); Da 
Vigência: até 31 de dezembro de 2021. Dotação Orçamentária: 0301.12.365.0041.2.026 
(Gerenciamento e manutenção do Ensino Infantil 40%) e elemento de despesas 
3390.30.00. Ordenadora de Despesas: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de 
Educação. Cedro - CE, 18 de junho de 2021. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - 
Secretária de Educação.

PREFEITU RA  M U N IC IP A L  DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃOPRESENCIALN0 2021.03 .24 .1

A Pregoeira do Município de Crato/CE Torna Público para Conhecimento dos 
interessados que, neste dia 05 de julho de 2021 às 08h30min, na Sede da Comissão de 
Licitações Localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, Estará Realizando 
Sessão para Recebimento e Abertura dos Envelopes com Documentos de Habilitação e 
Propostas de Preços para o Objeto seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços 
Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Botijão de Gás GLP p l3  e p45 e gás p l3 e p45 
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Crato-CE.O Edital e 
Seus Anexos Encontram-se Disponíveis no Endereço Acima, das 08h00min às 14h00min ou 
Através do Site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 18 de junho de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrómco 
http://www.in.gov.br/autiinticid3de.htrni,  pelo código 053020210621.00167

ISSN 1677-7069

PÃEf EÍTlüv. !âJtí!CiPAL CE CRAIO/CE  
N°: V f t  z

coMiaeAO ò s  “

N2 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021

AVISO DE LICITAÇAO  

TOM AD A DE PREÇOS N° 2021.06.07.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna Público 
para Conhecimento dos Interessados que, Neste dia 08 de julho de 2021 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações Localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará Realizando sessão para Recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o Objeto Contratação dos Serviços 
de Engenharia para Pavimentação Asfáltica em Diversas ruas da Sede do Município do 
Crato/CE, Através do Contrato de Repasse n* 905203/2020/MDR/CAIXA, Celebrado entre o 
Ministério do Desenvolvimento Regional / Caixa Econômica Federal e o município de 
CRATO/CE.

O Edital e Seus anexos Encontram-se disponíveis no Endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou Através do Site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 18 de junho de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente.________________________________

PREFEITU RA  M U N IC IP A L  DE CROATA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021 .06 .11.01/PE/PM C

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de 
Expediente e Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Croatá/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, 
Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE; https://bll.org.br; 
https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão. 
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 17H00M - Local de Realização 
da Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura: 02/07/2021 - Horário: 08H30M

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro

PREFEITU RA  M U N IC IP A L  DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N" 16/2021-SEGAF

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que 
estará recebendo do dia 22 de junho a 05 de Julho de 2021 até as 13h30min, pelo sistema 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Eletrônico n9 16/2021 - SEGAF - Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de equipamentos de informática, fotografia, áudio, vídeo, telefonia, 
copiadoras e sistema de vigilância. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa 
por lances ocorrerá às 14h00min do dia 05 de Julho de 2021.

O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, 
à Praça dos Três Poderes s/n9 Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 17 de junho de 2021 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 

Pregoeira

PREFEITU RA  M U N IC IP A L  DE EU SÉB IO

RESULTADO DE JULGAM EN TO  

CHAM ADA PÚBLICA N9 6.001/2021

A Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado de julgamento do Projeto de Venda da Agricultura 
Familiar n.9 06.001/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios em 
cumprimento do estabelecido pela Lei n9 11947/2009 e 11947/2009 e Resoluções FNDE n9 
20/2020, com o seguinte resultado: COOSEMCE Cooperativa do Semiárido Cearense - 
CNPJ.: 32.001.740/0001-39, vencedora dos itens 02, 03, 04, 06, 07, 11, 13 e 14. Associação 
dos Produtores Familiares de Pascoal • CNPJ.: 11.700.560/0001-75, vencedora do item 05. 
Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Estado do Ceará - CNPJ.: 
18.813064/0001-77, vencedora do item 01. Cooperativa de Produção Agropecuária e 
Serviços Santa Bárbara - COPASB - CNPJ.: 02.981.979/0001-51, vencedora dos itens 06, 07, 
08, 09, 11, 12, 13, 14 e 15. Fica a partir desta publicação aberto o prazo de 48h para 
apresentação de amostras. Deverão ser entregues no almoxarifado central da prefeitura de 
Eusébio, situado a Av. Eusébio de Queiroz, 4687, Centro, Eusébio/CE.

O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos 
interessados na Sede da Comissão de Licitação.

Eusébio, 17 de junho de 2021 
RAYISE RAFAELLE JERÔNIMO UMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITU RA  M U N IC IP A L  DE FO RQ U ILH A

AVISO DE LICITAÇÃO  
TO M AD A DE PREÇOS N9. PM F-21.06.09.01-TP

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, torna público, nos termos da Lei n" 8.666/93, que fará realizar 
Procedimento Licitatório - MODALIDADE: Tomada de Preços • N9. PMF-21.06.09.01-TP - 
OBJETO: Contratação de Empresa para a Construção de Pavimentação Asfáltica e 
Sinalização em Diversas Ruas da Sede do Município de Forquilha-CE. - Sessão Pública e 
Inicio da Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia 07/07/2021 - Local: Sede da Prefeitura 
Municipal - Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE. - 
O Edital e Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente 

normal, das 08h00min às 12h00rnin e das 14h00min às 18h00min e no endereço eletrônico 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Forquilha - CE, 18 de junho de 2021.
EDGLEISON SILVEIRA MARINHO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento assinado digiialmeme conforme MP n# 2.200-2 de 24/08/2001 KCP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brásií.

ff 
N



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
r _ :

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°144 | FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2021
ÜCÍTAÇA3

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M UNICIPAL DE ALTA­
NEIRA -AVISO DE JULGAMENTO FINAL-TOM ADA DE PREÇOS 
N° 2021.04.14.1. A Com issão Perm anente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase 
de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade 
Tomada de Preços n° 2021.04.14.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: 
E.A da Silva Construções -ME, com proposta totalizando o valor global 
de R$ 262.339,22(duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e trinta e nove 
reais e vinte e dois centavos), estando tais preços com patíveis com o 
orçamento da Prefeitura, as empresas M. A Dos Santos Cordeiro EIRELI- 
ME, por não apresentar o cronograma físico-fmanceiro descumpri o item
4.2.2 do edital convocatório, CONTECNICA CARIR1-ORGAN1ZAÇÃO 
EMPRESARIAL EIRELI-M E, não apresentou a com posição do BDI 
descumprir o item 4.2.2 do edital, N3 Empreendimentos e Participações, 
1PN Construções e Serviços e Ramalho Serviços e Obras EIRELI-ME, 
foram desclassificadas por não apresentarem as assinaturas dos engenheiros 
responsável técnico das suas devidas em presas, dcscum prindo o item
4.2.2 do edital, Andrade Empreendimento LTDA, foi desclassificada por 
apresentar proposta fora do prazo de validade descumprindo o item 4.2.1 
do edital, CONSTRUTORA MOURA NETO-LTDA, foi desclassificada por 
apresentar proposta com número da Tomada de Preços referente a outro 
processo não existente no município, Flay Engenharia Empreendimentos e 
Serviços EIRELI-ME. GJS construtora EIRELI, ajg da Silva Tavares Projetos 
& Construções -m e. COEMBE- Construtora e empreendimentos benicio 
eireli. combase construçoes e empreendimentos EIRELI, PV Engenharia, 
Serviços e Locações LTDA-ME e JMC Conceito EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, foram desclassificadas por apresentar o relatório de preços unitários 
da planilha orçamentaria diferentes do relatório da composição de custos do 
anexo I (projetos e planilhas Orçamentárias) do Edital Convocatório, Sendo 
que Todas as Propostas Foram Analisadas pelo Engenheiro responsável 
técnico do M unicipio. Maiores inform ações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/ 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 9.9206- 
2200. Em 18 de junho de 2021. lraneide Pereira de Pinho -  Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
-  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 05.03/2021-
PE - A Comissão de Licitações do município de Araripe toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 05.03/2021-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto 
é Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Merenda Escolar Dos 
Alunos Da Rede Pública De Ensino Do Município De Araripe/Ce, Através 
Do Programa Nacional De Alimentação Escolar - Pnae, E Suas Unidades 
Relacionadas. Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
sendo o Cadastram ento das Propostas a partir do dia 22/06/2021 até 
02/07/2021 às 08h00min (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura 
das propostas 02/07/2021 às 08h20min (horário de Brasília), e a fase de 
disputa de lance no dia 02/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília), 
maiores inform ações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Alexandre Arraes n° 757, Centro. Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo 
telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e 
no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll. 
org.br ARARIPE (CE), 18 de junho de 2021. José Feitoza de França -  
Pregoeiro.

*** kkk kkk
Prefeitura Municipal dc Pindoretama - Aviso de Licitação — O Pregoeiro do 
Município, através da Secretaria da Saúde, toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 06.18.01/2021, 
que tem  por objeto o R egistro  de Preços visando às aquisições de 
Medicamentos de A à Z, Éticos, Genéricos e Similares, por maior desconto 
percentual sobre a tabela CM ED/ANVISA, para atender as demandas 
dos serviços públicos de saúde. Recebimento das propostas: a partir desta 
publicação até o dia 05/07/2021, às 08h, horário de Brasília, abertura das 
propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de 
preços: 05/07/2021 às 09h, horário de Brasília, no sítio wvvw.bbmnet.com. 
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido 
acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: 
Juvenal Gondim, n° 221 -  Centro -  Pindorctama/CE. Telefones: (85) 4062 - 
9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde 
já  notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmiict.com.br para 
verificação de informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes 
Sousa.

Prefeitura M unicipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro 
do M unic íp io , to rna púb lico  para conhecim ento  dos lic itan tes e 
dem ais in teressados, o Edital de L icitação de Pregão E letrônico n° 
2021.06.08.004-SRP-DIVE do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro 
dc preços para futuras e eventuais aquisição dc m aterial de limpeza, 
ex p e d ie n te , d e sc a r tá v e l e de co p a  e c o z in h a  p a ra  a te n d e r  as 
necessidades das diversas unidades adm inistrativas do município, que 
do dia 22/06/2021 a 12/07/2021 até às 08h. (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes 
a este Pregão, no Endereço Eletrônico w w w .bll.org.br. A Abertura das 
Propostas acontecerá no dia 12/07/2021, às 09h. (Horário de Brasília) e 
o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h30min. 
do dia 12/07/2021 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira. n° 42 -  Centro -  Beberibe 
CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 
3338-1234/ (85) 3338-2010, no horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
- AVISO DE ANULAÇÃO - A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM 
COMUNICA AOS INTERESSADOS, QUE NOS AUTOS DO 
PROCESSO LICITATÓRIO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
06.001/2020-CP, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA, LIMPEZA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 
SÓL1DOSNO NO MUNICÍPIO DE UMIRIM -  CE, CONFORME A 
APRESENTAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS E 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DECIDIU ANULAR A LICITAÇÃO MENCIONADA. 
ASSIM, FICAM OS AUTOS FRANQUEADOS AOS IN TERESSADOS 
PARA CONHECIMENTO E FUNDAMENTOS DA ANULAÇÃO 
UMIRIM/CE, 18 DE JUNHO DE 2021- MARCELO WAGNER ALVES 
FERREIRA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES

HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHÉlÉMfiMftÉHbflfeÉWÉHHHHÍHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHil
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.1.A
Presidente da Comissão de Licitação do M unicípio de Crato/CE toma 
Público para Conhecimento dos Interessados que. Neste dia 08 de julho de 
2021 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações Localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará Realizando sessão para 
Recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o Objeto Contratação dos Serviços de Engenharia 
para Pavimentação Asfáltica em Diversas ruas da Sede do Municipio do 
Crato/CE, Através do Contrato de Repasse n° 905203/2020/MDR/CÀlXA, 
Celebrado entre o M inistério do D esenvolvim ento Regional / Caixa 
Econômica Federal e o município de CRATO/CE. O Edital e Seus anexos 
ncontram-se disponíveis no Endereço acima, das 08h00min às 14h00min 
ou Através do Site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de junho de 2021. 
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

■ Ü
FSC

a partir ce fortes 
responsáveis 

FSC C128031

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu -  O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, torna 
público aos interessados que no dia 07/07/2021 as 09h, realizará licitação 
de Tomada de Preço N° 2021.06.21.001-SAS, cujo objeto é a: Prestação dos 
serviços de assessoria jurídica junto ao (CREAS) Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social do município de Parambu, conforme 
especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. O 
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no 
site do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

*** *** ***



S'ïlHSHsWi Iflîîlsliâp 
llMilillilililHlfflMlii!

I S , ài S&$' i&0zàë*$.£b.s i î$î*z$&%

!ij! iiJs îs ï i i jh i î ïH

lifilliiîü 
fîjii*je;Ë»ï

e»I^.| s«!î :=
jg? » ^ 1 1 Z *& 
*‘ **««11111

i-Üiilüill

' 2 8£j|£«8-gjs 
iô'lcI î* is
“ïSMil m

iltpililll 
llîllüüi!
i|l|S lffll|
HäiOlil«
Ë ï ^ l î î S Í i l?

m m

iinllilii
n m mf i *  i l  ;' Î 5?J
im i mI fcijAs Î'ijS* l*Il
S1' î - i i s f i i « «
? :: è * 1 :

iü I ! 
JHiiïÜîii 
i l !  .1

üPliîlls
S Î ï ^ O Î J Ï  I “ îîilllâêi^ 
■< IS -fJ  $ «• 3 #

e l f e - i f 'Il îM || f
' 5 2 ̂  5 ? g « ii g »
'Isi^^yüsgiS

5 3
ïimmn
IlPiiisiï

g»s>* î £ " $ 1
îm û  ï«
iîIfISçlM,iliflfi«}»
J s a b « . ï i * < !

uJ?*ö «9 3 j, 3
I îfcïMW 
I Ipî-Sflï
â«ls|s^2ilï

i'i4*iit3sjiíii?*!!'1

■$:?«< -if* § l i i o n s * ? ; !

lllf Iffll 
SlïiiJli
Sr?. s ä II  ï : I fs

ISjil |?s!lî 

3llP l! |î | |iS“/  î •? r; " £ = s
S g i j s f i s l l ä ä
s l l î U i l ^ y S I
88 l i a  £«8.

î i *  i *i »2 I Í r i
â ? i  i l m  

! m m  jus  
illliiïillil

i i l i â i  
t e l s

!|!|I!|fill
l ï l i i !  Î É  
S " à i f s * - I
N i  fi H’

illlllllllif 
Ï Ë ï lü

5 s « é 3

l Ü - i l î l î î i l J i  • i< l

In îiliiiip S fe  fi!ail - . Il
i l i ü l i i
I t i f l i f ö i H s l l l i i U S i l

- i f  J - i  i i f  i sî
stíííliH^ífgüí-í?! 

f Ü l l i l l l i l  ! « $ t l ! S l i i ü

!il5í‘*ippt*|!“ fil|í:Ï Ü S  Si- “ f3* .|3»*äsgi I £ î * I
«5? ; ? ?y °-32.§i
il! Ikiltilllm m iM m w m m ii*

i l s * « f 1 ?Bi íí | f 11 § 1 f »! ti !
T> m

*§'*S

| i iæ !|Hinpjf!î; ji.
illltiüllhlîllisîillli üfe
il ' f lf l il i l l l j l i l




